
 

 

 

Zápis z jednání Kolegia děkana 29. 9. 2020 
Přítomni:  prof. MgA. J. Petráš, doc. MgA. J. Goliášová, Ing. J. Vondráčková, 

doc. J. Likin, Mgr. J. Přibil, DiS., PhDr. P. Lyko, Ph.D. et Ph.D. 
 
Program kolegia: 

1) Nařízení krajské hygienické stanice o omezení výuky na VŠ 
- Všem zaměstnancům a studentům HF bylo zasláno slovo děkana, kde je 

popsáno vše důležité ohledně výuky. 
- V pátek 25. 9. se konala schůze vedoucích kateder, kde byli vedoucí kateder 

informováni a kde bylo projednáno, jak bude probíhat výuka na jednotlivých 
katedrách. 

- Doc. Likin: studenti z cizích zemí žádají pana děkana o výjimku o distanční výuce. 
Je třeba, aby dodali žádosti včetně víz. Doc. Likin informuje vedoucí kateder 
o těchto procesech. 

- Doc. Goliášová: je potřeba vyjádření z kolegia rektora, jak dlouho lze tolerovat 
distanční výuku cizincům a jak dlouho lze čekat na víza. 

- Pro studenty: nutnost vytvoření nejčastěji kladených otázek a odpovědí ohledně 
začátku akademického roku, aby došlo k ulehčení studijnímu oddělení. 

- Ing. Vondráčková: je třeba trasovat konzultanty z jiných škol. Bude vyžadováno 
čestné prohlášení o bezinfekčnosti. 

- Výuka češtiny pro cizince: organizace záleží na počtu studentů a podmínkách, 
které stanoví vedoucí katedry. 

- Slavnostní zahájení výuky bude zrušeno. 
2) Opatření ohledně koncertů a workshopů 

- Koncertů se může účastnit maximálně 15 lidí včetně účinkujících, přítomna může 
být pouze akademická obec. Šatna nebude otevřena, koncertní službu zařídí 
katedra, která koncert pořádá a zajistí i dodržování hygienických opatření. 

- Informace pro veřejnost: venku před budovou budou vyvěšeny informace 
o zrušení koncertů pro veřejnost. Abonentům jsou vráceny peníze za předplatné. 
Informace o koncertech budou odstraněny z kalendáře na webu jamu. 

- Informace pro studenty a pedagogy: pokyny pro koncerty od pana děkana budou 
zaslány e-mailem. 

- Říjnové koncerty: bude zachován plánovaný doktorandský koncert Vojnoviče, 
absolventský koncert Sukhyny bude přesunut na 10. 10, 14:00 hod., Koncertní 
sál. Náhradní koncerty za absolventské koncerty z jarního semestru se ruší. 

- Seznamy koncertů na další měsíce se plánují dávat na vývěsku v ISu a na 
nástěnky po škole; není třeba vydávat klasický měsíční přehled. 

- SNHP: je třeba dojednat s prof. Medkem, jak bude probíhat. Dle aktuální 



 

 

 

směrnice o koncertní činnosti musí i tyto koncerty probíhat s vyloučením 
veřejnosti a do 15 osob přítomných v místnosti. 

- Workshopy: pouze pro studijní účely, musí respektovat všechna nařízení pro 
vysoké školy (max 15 lidí). 

- Komponovaný program realizovaný formou koncertu 10. 10. v rámci festivalu 
Janáček Brno v Koncertním sále HF JAMU bude přesunut do jiných prostor mimo 
fakultu. 

- Zkoušky komorní opery S.A.M.P.O. probíhají. Realizovat se mohou pouze dvě 
představení pořádané festivalem Janáček Brno (15. a 16. 10.). 

3) Čestné doktoráty 
- Pan děkan: předávání čestných doktorátů 30. 10. se má konat podle plánu. 

4) Gaudeamus 
- Na Gaudeamus 4. 10. bude vyslána MgA. Mikolášiková, nejspíš bude vyslána 

i na vzdělávací festival v Olomouci. 
5) Stipendia běloruským studentům na podporu studia 

- Studenti si musí podat žádost, která bude v souladu se stipendijním řádem 
(článek 12, odstavec B Stipendijního řádu JAMU, stipendium na podporu studia). 

6) Informace od PhDr. Lyka: 
- SZ: Aktuálně za HF doplňována konkrétní opatření k jednotlivým strategickým 

cílům. 
- MEP: Zaslán harmonogram návštěvy a požadavky panelu na doplnění. 

Hodnocení proběhne on-line formou ve dnech 22., 23., 27. října. 
- CRP 18 + „Akademická integrita“: Do konce týdne zašle MUNI návrh projektu, 

následně bude projednána míra a způsob zapojení JAMU. 
- Doktorandská konference proběhne on-line formou. 
- Výsledky Soutěže kvalifikačních prací HF JAMU (slavnostní vyhlášení plánované 

v rámci promocí se ruší): 1. místo: Gabriela Viktorová-Eibenová (KVHI) 
2. místo: Alžběta Baldová (KDN) 
3. místo: Ján Kaločaj (KHP)  

7) Informace od doc. Goliášové: 
- Imatrikulace jako slavnostní akt nebude probíhat, budou probíhat Informační kurzy, 

na kterých z děkanátu budou přítomny doc. Goliášová, Ing. Vondráčková, 
MgA. Nesvadbová, MgA. Koňárková a J. Jarošová. 

- Promoce nebudou probíhat. 
8) Informace od Ing. Vondráčkové: 
- KD provedlo hodnocení projektů CRP (1. Festivaly a přehlídky – exploatace 

umělecké činnosti studentů vzniklé z výuky a její vzájemné posouzení v oborech 
múzických umění směrem k transformaci studijních oborů na programy; 2. Podpora 



 

 

 

spolupráce uměleckých VŠ v oblasti internacionalizace; 3. Analýza a definování 
specifik a rozvojových možností UVŠ ve výzkumné činnosti). Od posledního 
hodnocení v červnu 2020 nedošlo k žádným změnám. Vzhledem ke koronavirové 
situaci v první polovině roku 2020 byla většina plánovaných aktivit, zejména 
u projektů č. 1 a 2, přesunuta na podzim 2020. V souvislosti s tím prozatím nevznikly 
v rámci těchto projektů neuznatelné náklady. Většina aktivit projektu č. 3, vč. čerpání 
finančních prostředků, bude realizována dle harmonogramu projektu. S účinností od 
28. 8. 2020 byly HF přiděleny finanční prostředky ve výši 239 tis. na projekt 
Spolupráce uměleckých vysokých škol a fakult s místními veřejnými partnery na 
prezentaci vzdělávací a tvůrčí činnosti, jehož realizace by měla proběhnout dle 
plánovaného harmonogramu. 

- Projekt ESF: V rámci řešení projektu ESF OPVVV dochází v současné době 
k přípravě změny, která představuje rozšíření aktivity A8 Kvalita. K finančnímu 
zabezpečení budou využity nedočerpané prostředky z položek HF, ale i z položek 
původně určených na aktivity rektorátu. Předmětem nových činností budou aktivity, 
které vyplývají ze zprávy externí evaluace. Změna a navýšení se bude týkat položek 
manažer a tajemník kvality HF. 

9) Informace od Mgr. Přibila: 
- Externí agentura provedla korekturu expresního překladu evaluační zprávy. Zpráva 

byla předána k finální revizi na HF. 
- Byly odevzdány akreditační dokumenty ke kvalitě za SP Multimediální tvorba 

(sebehodnotící zprávy a přílohy systému kvality). 
 
 
 
Příští Kolegium děkana se koná dne 12. 10. 2020 v 9:30. 
 
Vypracovala        Verifikoval 
Mgr. V. Ďásková       prof. MgA. J. Petráš 


	Zápis z jednání Kolegia děkana 29. 9. 2020

